
 1 

Zápis č. 6/2022 
 

z jednání zastupitelstva obce Nedvězí ze dne 23.11.2022 
 

Přítomni: Ing. Petr Kubík, Ing. Mareček Pavel, Ing. Tomáš Mareček, Novotný Jan, 

Jančíková Božena, Panuška Vojtěch 

                                                                                                                       (7 zastupitelů) 

Omluveni: 

                                                                                                                       (0 zastupitel) 

Hosté: Kuklová Irena 

 

Program: 

1. Zahájení, kontrola usnesení. 

2. Schválení programu jednání, zapisovatele a ověřovatelů. 

3. Stav rozpočtu k 31.10.2022, výhled příjmů a výdajů do konce roku a rozpočtové 

opatření. 

4. Příprava rozpočtu obce na rok 2023, stanovení poplatků v roce 2023. 

5. Oprava a rekonstrukce Obecního rybníka. 

6. Oprava oplocení dětského hřiště. 

7. Příkaz k inventarizaci majetku obce k 31.12.2022. 

8. Projednání Jednacího řádu obce. 

9. Informace k nové odpadové vyhlášce č. 2/2022.  

10. Plánované akce z POV z Pardubického kraje na rok 2023. 

11. Různé - žádosti, informace a připomínky členů ZO. 

12. Usnesení. 

13. Závěr.                                  

 

Vlastní jednání 

 
Ad 1) Starosta obce – Ing. Petr Kubík zahájil jednání v 17:30 hod, přivítal přítomné 

zastupitele. Bylo přítomno všech 7 zastupitelů, takže bylo konstatováno, že 

zastupitelstvo je usnášeníschopné. Úkoly z minulých usnesení byly splněny, nebyla 

vznesena žádná připomínka, tudíž jsou platné.  

Prezenční listina je přílohou č.1 zápisu. 

 Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nedvězí bere na vědomí kontrolu usnesení minulého 

zasedání. Usnesení bodu 1 bylo vzato na vědomí. 

 
Ad 2) Starosta obce seznámil zastupitele s navrženým programem zasedání dle 

pozvánky na dnešní zasedání ZO a navrhl za zapisovatele Ing. Pavla Marečka, za 



 2 

ověřovatele zápisu Boženu Jančíkovou a Ing. Tomáše Marečka. Nebylo vzneseno 

žádných připomínek. 

 Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nedvězí schválilo navržený program, zapisovatele 

i ověřovatele zápisu. 

Výsledek hlasování:  Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0  

Usnesení bodu 2 bylo schváleno. 

 

Ad 3) Starosta obce seznámil zastupitele s čerpáním rozpočtu ke dni 31.10.2022. 

Konstatoval, že výdaje jsou v souladu se schváleným rozpočtem obce a podal 

informaci o stavech finančních prostředků na účtech obce a stavu pokladny: 

 

- Stavy účtů k 31.10.2022: - běžný účet:  449 958,48 Kč 

- spořící účet: 7 437 788,17 Kč 

- účet ČNB:  653 825,21 Kč 

- pokladna:  29 639 Kč 

 Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nedvězí bere na vědomí čerpání rozpočtu obce ke dni 

31.10.2022  

Usnesení bodu 3 o čerpání rozpočtu bylo vzato na vědomí. 

 

Paní Kuklová Irena, účetní obce, podala informaci k návrhu rozpočtového 

opatření č. 4/2022. Rozpočtové opatření je přílohou tohoto zápisu. Nebylo 

připomínek. ZO schválilo rozpočtové opatření. 

 Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nedvězí schválilo rozpočtové opatření č. 4/2022.              

Výsledek hlasování:  Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0  

Usnesení bodu 3 o rozpočtovém opatření bylo schváleno. 

 

Ad 4) Všichni zastupitelé obdrželi předpokládaný návrh rozpočtu na rok 2023, 

historii náklad a výsledky hospodaření roku 2022, jelikož rozpočet je navrhován 

v návaznosti na skutečnost roku 2022.  

V kapitole příjmů a výdajů byly zodpovězeny všechny dotazy a připomínky. ZO 

pověřilo starostu obce, aby všechny připomínky byly zapracovány do konečného 

návrhu rozpočtu a ten bude schválen na příštím zasedání 22.12.2022.  

 Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nedvězí bere na vědomí rozpracovaný návrh rozpočtu 

a pověřilo starostu a předsedu finanční komise zapracovat připomínky do 

návrhu rozpočtu.  

Usnesení bodu 4 bylo vzato na vědomí. 

 



 3 

Ad 5) Starosta obce podal přítomným informace ohledně opravy hráze Obecního 

rybníka. Ke dní 31.10.2022 bylo provedeno geometrické zaměření opravené hráze, 

byl vypracován Manipulační a provozní řád Obecního rybníka. Firmou AQEKO byla 

zaslána fakturace dle smlouvy o dílo a vše bylo zasláno na Ministerstvo zemědělství. 

Starosta podal další informace k dokončovacím pracím, včetně napouštění vody do 

rybníka a kolaudace, která se musí uskutečnit do konce měsíce březen 2023.  

 Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nedvězí bere na vědomí zprávu o opravě Obecního 

rybníka a pověřilo starostu podáním žádosti o kolaudaci. 

Usnesení bodu 5 bylo vzato na vědomí. 

 

Ad 6) Zastupitelstvo obce bylo informováno o stavu probíhajících pracích na 

oplocení dětského hřiště. Předpokládaný termín ukončení je reálný do 25.11.2022. Po 

vystavení faktury o dílo bude provedeno celkové vyúčtování akce a vše bude zasláno 

na POV Pardubického kraje ke kontrole, která musí proběhnout do konce 

kalendářního roku. 

 Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nedvězí bere na vědomí zprávu o opravě oplocení 

dětského hřiště a pověřilo starostu podáním vyúčtováním akce na POV 

Pardubického kraje. 

Usnesení bodu 6 bylo vzato na vědomí. 

 

Ad 7) Na zasedání byl stanovený termín inventarizace majetku obce k 31.12. 2022. 

Předsedou HIK byl zvolen předseda finančního Ing. Mareček Tomáš. Termín 

provedení inventarizace majetku obce byl určen od 9.1.2023 do 27.1.2023. Byly 

navrženy dílčí inventurní komise, kterých předsedou je vždy prvně napsaný člen 

komise. Předsedové dílčích komisí jsou povinni se s členy komise domluvit na 

způsobu provedení inventarizace a to dle uvedeného termínu. 

Předsedové DIK jsou povinni předat výsledky inventarizace majetku obce 

předsedovi HIK do 29.1.2023. Předseda předá zápis z inventarizace majetku obce 

starostovi do 29.1.2023. Způsob provedení inventarizace a složení komisí je přílohou 

č. 2 tohoto zápisu. 

 Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nedvězí schválilo provedení inventarizace majetku obce 

a složení inventarizačních komisí. 

Výsledek hlasování:  Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0  

 Usnesení bodu 7 bylo schváleno. 

 

Ad 8) Starosta seznámil zastupitelé se zněním Jednacího řádu zastupitelstva obce 

Nedvězí a vyzval zastupitele, mají-li nějaké připomínky či dotazy k projednávanému 

bodu. Nebyly žádné a stávající Jednací řád doporučili neměnit a ponechat ho za 

vyhovující. 



 4 

 Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nedvězí bere na vědomí stávající Jednací řád obce 

Nedvězí. 

Usnesení bodu 8 vzato na vědomí. 

 

Ad 9) OZ projednalo a schválilo obecně závaznou vyhlášku č. 2/2022 o místním 

poplatku za obecní systém odpadového hospodářství obce Nedvězí. 

Sazba poplatku na oprávněnou osobu pro rok 2022 je 600,- Kč. Vyhláška se vydává 

s účinností od 1.1.2023. 

 Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nedvězí schválilo obecně závaznou vyhlášku č. 1/2022. 

Výsledek hlasování:  Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0  

 Usnesení bodu 9 bylo schváleno. 

 

Ad 10) Zastupitelstvo obce projednalo plánované akce pro rok 2023 z POV 

Pardubického kraje. Starostu obce pověřilo podáním žádosti na rekonstrukci 

kuchyně a jídelny kulturního domu. Žádost se musí podat do konce roku 2022.  

Dále již byla podána 21.11.2022 žádost přes MAS Poličsko na rekonstrukci 

elektroinstalace jeviště kulturního domu. 

Mikroregion Poličsko bude schvalovat na valné hromadě 30.11.2022 společnou 

žádost obcí na projekt, který se ještě bude upřesňovat a schvalovat. Nemůže se jednat 

o samostatný projekt jednotlivých obcí Mikroregionu.  

 Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce pověřilo starostu podáním žádosti na POV Pardubického 

kraje a účastí na valné hromadě Mikroregionu Poličsko 30.11.2022. 

Usnesení bodu 10 bylo vzato na vědomí. 

 

Ad 11) Starosta obce podal následující informace: 

- žádosti:  

1. Dominik Kumštár, Nedvězí 78 – odkoupení části pozemku parcela č. 131/1, 

dle geometrického plánu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce pověřilo starostu vypracováním záměru prodeje uvedené 

části parcely. 

 Usnesení bodu 11/1 bylo vzato na vědomí. 

 

2. Oblastní Charita Polička – finanční příspěvek na provoz ve výši 3 000,- Kč na 

rok 2023. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce souhlasí finančním příspěvkem pro Charitu polička na 

rok 2023. 



 5 

 Výsledek hlasování:  Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0  

  Usnesení bodu 11/2 bylo schváleno. 

 

3. Ing. Monika Veselá, Úřad územního plánování, Odbor územního plánování, 

rozvoje a životního prostředí, Městský úřad Polička – žádost o schválení 

nového určeného zastupitele pro územní plánování. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nedvězí schvaluje jako určeného zastupitele obce podle 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném 

znění (stavební zákon) na   celé volební období 2022–2026 pana Ing. Petra 

Kubíka starostu obce Nedvězí. 

 Výsledek hlasování:  Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0  

  Usnesení bodu 11/3 bylo schváleno. 

 

4. Marie Trnová, Nedvězí 23: podána žádost na zrušení trvalého pobytu jejího 

syna Pavla Trnu, jeho přítelkyně Moniku Sekaninovou a její dceru. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce pověřilo starostu zahájit správní řízení ve věci zrušení 

trvalého pobytu uvedených osob v žádosti. 

Usnesení bodu 11/4 bylo vzato na vědomí. 

 

- informace: 

 nové jízdní řády platné do prosince 2023 – beze změny 

 vyjádření k žádosti z Ministerstva vnitra – nebylo vyhověno žádosti na pořízení 

vybaveného vozíku pro SDH 

 prohrnování místních komunikací – dohoda s Farmou Nedvězí spol s.r.o., zajistí 

starosta obce Ing. Petr Kubík 

 Prezidentské volby 2023 – jmenování zapisovatele, určení minimálního počtu 

členů OVK  

 novoročenky Pf 2022 – zajistí Ing. Tomáš Mareček 

 hospodaření prodejny: bude projednáno na příštím zasedání (nebyly zaslány 

podklady) 

 práce v obecním lese – kácení napadených stromů kůrovcem, do konce roku 

ponechán poplatek za samotěžbu 

 revize komínů na obecních budovách se uskuteční 25.11.2022 a revize 

plynových zařízení proběhnou v příštím týdnu  

 ukončeny podzimní práce na obecních pozemcích přesekány travní porosty 

a proveden úklid listí. ZO pověřilo starostu jednat s Úřadem práce na možnost 

podání žádosti na VPP pro rok 2023 

 provedena STK + E na automobilu PV3S 

 pořízení nových certifikátů a notebooku pro starostu, servis na tiskárnu Canon 



 6 

 AZAAS Polička – zasedání 23.11.2022 a podání informací za rok 2022 a výhled 

do dalšího období 

 Mikroregion Poličsko – zasedání 30.11.2022, účastí pověřen starosta obce 

 od 1.12.2022 nový správce kulturního domu: paní Alena Sumová 

 bude proveden odborný posudek na vzrostlé lípy u hřbitova a u čp. 7 

 

- diskuse: 

Zastupitelé dále diskutovali na téma „Sraz rodáků a přátel obce Nedvězí v roce 2023: 

výběr termínu, programu a další. 

Bude nadále jednáno na příštím zastupitelstvu obce. 

 

Ad 12) Usnesení 

            Viz. Samostatná příloha č.3. 

 

Ad 13) Závěr 

 Usnesení byla jednomyslně schválena přítomnými zastupiteli obce. Závěrem 

starosta přítomným poděkoval za účast a zasedání zastupitelstva obce ukončil 

v 19:30 hod 

           

 

Zápis byl vyhotoven dne:  25.11.2022      

 

 

Zapisovatel:   Ing. Pavel Mareček  ………………………………….. 

 

 

Ověřovatelé:   Ing. Tomáš Mareček  ………………………………….. 

 

 

    Božena Jančíková  ………………………………….. 

 

 

 

Starosta:   Ing. Petr Kubík  ………………………………….. 

                   

     

 

 

 

 



 7 

Příloha zápisu č. 3 

Usnesení č.6/2022 

z jednání Zastupitelstva obce Nedvězí ze dne                                                            

17.12.2008 

 

ZO schvaluje: 

 

1. program, zapisovatele, ověřovatele zápisu 

2. rozpočtové opatření č. 4/2022 

3. provedení inventarizace majetku a složení inventarizační komise 

4. obecně závaznou vyhlášku č. 2/2022 o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství obce 

5. žádost Oblastní Charity Polička o příspěvek na provoz ve výši 3 000,- Kč 

6. určeného zastupitele obce podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu, v platném znění (stavební zákon) na   celé volební období 

2022–2026 pana Ing. Petra Kubíka starostu obce   

 

ZO bere na vědomí: 

 

1. kontrolu usnesení minulého zasedání 

2. čerpání rozpočtu k 31.10.2022 

3. projednání příprav rozpočtu na rok 2023 

4. zprávu o opravě Obecního rybníka 

5. zprávu o opravě a rekonstrukci Obecního rybníka 

6. zprávu o novém oplocení dětského hřiště s úpravou prostranství 

7. stávající Jednací řád obce Nedvězí 

8. plánované žádosti z POV Pardubického kraje, MAS Poličsko a Mikroregion 

Poličsko 

9. žádost pana Dominika Kumštára 

10. žádost paní Marie Trnové 

 

ZO pověřuje starostu: 

 

1. zapracovat připomínky do návrhu rozpočtu na rok 2023 

2. podáním žádosti na kolaudaci na opravu Obecního rybníka 

3. zasláním konečného vyúčtování opravy oplocení na POV Pardubického kraje 

4. podáním žádosti na POV Pardubického kraje na rok 2023 

5. účastí na zasedání Mikroregionu Poličsko 30.11.2022 

6. zahájit správní řízení na základě žádosti paní Marie Trnové, Nedvězí 23 

 

 



 8 

Zapsal: Ing. Pavel Mareček   Starosta: Ing. Petr Kubík 

 

Ověřil: Ing. Tomáš Mareček   Místostarosta: Ing. Pavel Mareček 

 

             Božena Jančíková 

 

 

V Nedvězí dne 25.11.2022 


